



CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL
GERENCIA FINANCIERA
DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN, UP 1128
PROGRAMACION ANUAL DE COMPRAS AÑO 2017

En cumplimiento con el artículo 6 de la Ley de Contratación Administrativa y artículo 7 de su Reglamento, se publica el programa de adquisiciones para el período 2017, correspondiente a la Dirección de Inspección, Unidad Ejecutora 1128.

CUENTA	UD	DETALLE BIEN O SERVICIO A CONTRATAR	CANTIDAD PROGRAMADA ESTIMADA	COSTO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	FINANCIAMIENTO	PERIODO (SEMESTRE)
CUENTA 2206 "TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES"								
2206	UD	Tóner para Fotocopiadora Kyocera Task Alfa 420-I (modelo TK- 717)	5	€66,500.00	€332,500.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2206	UD	Tóner para Fotocopiadora Kyocera Task Alfa 221 (modelo TK-437)	5	€27,846.00	€139,230.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2206	UD	Tóner para Fotocopiadora Kyocera Task Alfa 5500I (TK-6307)	10	€70,400.00	€704,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2206	UD	Tóner para impresora HP Laser Jet Color,CP3525dn, Yellow (modelo CE252A)	4	€124,458.17	€497,832.68	Compra Directa	Rec. Propios	I
2206	UD	Tóner para impresora HP Laser Jet Color,CP3525dn, Cyan (modelo CE251A)	4	€124,458.17	€497,832.68	Compra Directa	Rec. Propios	I
2206	UD	Tóner para impresora HP Laser Jet Color,CP3525dn, Magenta (modelo CE253A)	4	€124,458.17	€497,832.68	Compra Directa	Rec. Propios	I
2206	UD	Tóner para impresora HP Laser Jet Color,CP3525dn, Negro (modelo CE250A)	4	€124,458.17	€497,832.68	Compra Directa	Rec. Propios	I
2206	UD	Tóner para impresora HP P3005DN (modelo Q7551X)	5	€113,920.82	€569,604.10	Compra Directa	Rec. Propios	I
2206	UD	Tóner para impresora HP P4014N (modelo CC364A)	60	€144,432.02	€8,665,921.20	Compra Directa	Rec. Propios	I
2206	UD	Tóner para impresora HP Laser Jet Enterprise 600 M601n (CE390A)	30	€95,670.00	€2,870,100.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2206	UD	Tóner para impresora Kyocera FS-4100DN (TK-3112)	10	€39,858.00	€398,580.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2206	UD	Tóner para impresora Kyocera FS-4200DN (TK-3122)	10	€39,900.00	€399,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2206	UD	Tóner para impresora Lexmark MS610dn (504X) Part# 50F4X00	30	€58,448.00	€1,753,440.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2206	UD	Tóner para impresora HP Deskjet 950c TINTA HP NEGRO	5	€19,194.90	€95,974.50	Compra Directa	Rec. Propios	I
2206	UD	Tóner para impresora HP Deskjet 950c TINTA HP COLOR	5	€19,194.90	€95,974.50	Compra Directa	Rec. Propios	I
TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO EN CUENTA					€18,015,655.02			

CUENTA	UD	DETALLE BIEN O SERVICIO A CONTRATAR	CANTIDAD PROGRAMAD A ESTIMADA	COSTO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	FINANCIAMIENTO	PERIODO (SEMESTRE)
--------	----	-------------------------------------	-------------------------------	-------------------------	----------------------	-------------------------------	----------------	--------------------

CUENTA 2210 "PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON"

2210	Unidades	Archivex tamaño carta	42	€1,000.66	€42,027.74	Compra Directa	Rec. Propios	I
2210	Unidades	Caja de Cartón corrugado doble con 30 cms de ancho, 26 cms de alto y 40 cms de profundidad	1000	€1,998.14	€1,998,144.30	Compra Directa	Rec. Propios	I
2210	PAQ de 100 UD	Paquete de hojas de colores tamaño carta de 100 hojas	5	€617.34	€3,086.69	Compra Directa	Rec. Propios	I
2210	Resmas	Resma de papel bond 20 blanco, tamaño carta con un blancura de al menos 96% de 500 hojas	4	€2,600.00	€10,400.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2210	Resmas	Resma de papel bond 20 blanco, tamaño carta con un blancura de al menos 96% de 500 hojas	3000	€1,953.67	€5,861,011.50	Compra Directa	Rec. Propios	I
TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO EN CUENTA					€7,914,670.23			

CUENTA 2211 "IMPRESOS Y OTROS"

2211	Unidades	Agendas tipo libro, para el 2018	28	€7,000.00	€196,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	II
2211	Unidades	Agenda tipo planificador para el año 2018	12	€510.00	€6,120.00	Compra Directa	Rec. Propios	II
2211	Unidades	Agendas de taco vertical , año 2018	2	€2,203.73	€4,407.46	Compra Directa	Rec. Propios	II
2211	Unidades	Ampos para hojas tamaño carta lomo ancho T-832, con rados, protectores de borde, anillo y herrajes de alta calidad, lomo reforzado.	8	€917.00	€7,336.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2211	Unidades	Ampos para hojas tamaño carta lomo delgado T-432, con rados, protectores de borde, anillo y herrajes de alta calidad, lomo reforzado.	14	€778.82	€10,903.48	Compra Directa	Rec. Propios	I
2211	Unidades	Ampos para hojas tamaño media carta T-817, con anillo y herrajes de alta calidad, lomos negro para una capacidad aprox. 8 cm.	4	€645.00	€2,580.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2211	Caja 100 unid.	Carpeta (folder) Manila con perforaciones para fastener, tamaño carta	8	€2,222.22	€17,777.76	Compra Directa	Rec. Propios	I
2211	Caja 100 unid.	Carpeta (folder) Manila con perforaciones para fastener, tamaño carta de colores	10	€4,317.60	€43,176.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2211	Unidades	Cuaderno de resortes pequeño con hojas rayadas de aproximadamente 80 hojas, con portada lisa sin dibujos en material cartón	22	€506.70	€11,147.40	Compra Directa	Rec. Propios	I
2211	Unidades	Cuadernos de resorte grande (21 cm x 27,5 cm) con hoja rayado angosto de aproximadamente 80 hojas, con portada lisa sin dibujos en material cartón	15	€854.93	€12,823.95	Compra Directa	Rec. Propios	I
2211	Block	Block rayado común Tamaño carta, rayado común de 80 hojas, 21 cm x 27,5 cm aproximadamente, de papel blanco con portada en cartulina barnizable de 236 g con engomado en la cabez	15	€490.00	€7,350.00	Compra Directa		
2211	Block	Recibos por dinero	10	€242.49	€2,424.88	Compra Directa	Rec. Propios	I
TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO EN CUENTA					€322,046.93			

CUENTA	UD	DETALLE BIEN O SERVICIO A CONTRATAR	CANTIDAD PROGRAMAD A ESTIMADA	COSTO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	FINANCIAMIENTO	PERIODO (SEMESTRE)
--------	----	-------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------	-----------------------

CUENTA 2223 "OTROS REPUESTOS"

<u>2223</u>	UD	Repuestos varios	1		€7,000,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO EN CUENTA					€7,000,000.00			

CUENTA	UD	DETALLE BIEN O SERVICIO A CONTRATAR	CANTIDAD PROGRAMADA ESTIMADA	COSTO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	FINANCIAMIENTO	PERIODO (SEMESTRE)
--------	----	-------------------------------------	------------------------------	-------------------------	----------------------	-------------------------------	----------------	--------------------

CUENTA 2225 "UTILES Y MATERIALES DE OFICINA"

2225	Unidades	Almohadilla para Mouse ergonómica ("2)	38	€3,704.00	€140,752.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Almohadilla plastica para tinta (sellos de madera)	1	€405.00	€405.00			
2225	Cajas de 10 o 12	Boligrafo color azul, con tapa, punta mediana (0,5), de alta calidad, diseño ergonómico	64	€1,985.00	€127,040.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Cajas de 10 o 12	Boligrafo color negro, con tapa, punta mediana (0,5), de alta calidad, diseño ergonómico	12	€1,985.00	€23,820.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Cajas de 10 o 12	Boligrafo color rojo, con tapa, punta mediana (0,5), de alta calidad	1	€1,985.00	€1,985.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Borrador de recambio para porta borrador tipo lápiz.(repuesto para borrador)	70	€294.00	€20,580.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Borrador para lápiz corriente, borra papel, papel vegetal, transparencias sin dejar residuos.	44	€57.00	€2,508.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Calculadoras científicas, fraccionaria de 12 dígitos.	11	€5,343.00	€58,773.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Caja	Chinches	3	€158.00	€474.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Cinta adhesiva blanca mate invisible, de 18mm x 33 mts, removible, se puede escribir sobre ella.	84	€274.00	€23,016.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Cinta adhesiva para empaste 1,5 pulg. color negro / cinta engomada de 3,81cm	3	€4,707.00	€14,121.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Cinta adhesiva transparente grande (48 mm x 40 mts)	14	€321.86	€4,506.04	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Cinta máquina escribir Eléctrica Panasonic KX-E20-10	10	€2,900.00	€29,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Cinta corrector para maquina de escribir Panosonic KX-E2010	4	€500.00	€2,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Cinta masking tape 1 pulgada	3	€400.00	€1,200.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Cinta masking tape 2 pulgadas	3	€652.00	€1,956.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Cinta adhesiva para empaque de cajas (fejar) café o transparente, con medida de 5.08 cm. (2 pulgadas) x 100 m. de largo	6	€605.00	€3,630.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Caja	Clips para hojas tipo Mariposa (grande) N ° 1	2	€359.00	€718.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Caja	Clips para hojas, pequeño	5	€97.00	€485.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Corrector tipo lápiz, punta precisa metálica.	63	€279.00	€17,577.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Cutters con cuchilla inoxidable 1" de ancho, plástico resistente	9	€650.00	€5,850.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Caja 10 unid	DVD-R 4GB 16x	3	€850.00	€2,550.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Dispensador para cinta adhesiva de 19mm x 33 mts	6	€850.00	€5,100.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Dispensador para clips/ Porta clip	5	€240.00	€1,200.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Engrapadora tira completa, para uso pesado, de alta calidad con capacidad de engrapar 25 hojas con grapas tamaño estándar, con mecanismos metálicos.	31	€1,251.62	€38,800.21	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Caja 50 unidades	Fasteners plástico de 8 cm de largo, delgados, puntas redondeadas sin filo, colores surtidos (blanco, azul, rojo, amarillo, verde). Prensa para folder	105	€445.00	€46,725.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Sello automático foliador o numerador	8	€13,370.00	€106,960.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Goma blanca escolar presentación de 120 grs	5	€285.00	€1,425.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Gomero en barra 40 grs (Lapiz adhesivo)	28	€669.00	€18,732.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Humedecedor en pasta para dedos	17	€189.00	€3,213.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Lápiz de grafito #2, madera de calidad, para escritura suave	15	€340.68	€5,110.20	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Lápiz portaminas 0.5, con clip, botón y punta de metal, mina protegida contra rotura por resortes, con borrador (de buena calidad).	6	€1,240.00	€7,440.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Lápiz portaminas 0.7, con clip, botón y punta de metal, mina protegida contra rotura por resortes, con borrador (de buena calidad)	9	€1,660.00	€14,940.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Paquete	Liga grandes #32 (banda de hule	2	€466.00	€932.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Paquete	Liga medianas #18 de buena calidad	13	€492.02	€6,396.26	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Maquina sacapuntas eléctrico		€8,849.00	€0.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Tajador (material de metal)	10	€200.00	€2,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Marcador de felpa, punta redonda, permite marcado fino o grueso, color negro	22	€1,750.00	€38,500.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Marcador Permanente punta gruesa, para uso pesado, color negro/Punta gruesa biselada	8	€1,740.00	€13,920.00	Compra Directa	Rec. Propios	I

CUENTA	UD	DETALLE BIEN O SERVICIO A CONTRATAR	CANTIDAD PROGRAMADA ESTIMADA	COSTO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	FINANCIAMIENTO	PERIODO (SEMESTRE)
2225	Unidades	Marcador Permanente punta gruesa, para uso pesado, color azul/Punta gruesa biselada	5	€1,740.00	€8,700.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Marcador pizarra acrílica, color azul	2	€1,970.00	€3,940.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Marcador pizarra acrílica, color negro	3	€1,970.00	€5,910.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Marcador pizarra acrílica, color rojo	2	€1,970.00	€3,940.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Marcador pizarra acrílica, color verde	1	€114.00	€114.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Marcador resaltador fosforescente para fax y copias color amarillo	9	€1,660.00	€14,940.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Marcador resaltador fosforescente para fax y copias color celeste	2	€1,793.00	€3,586.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Marcador resaltador fosforescente para fax y copias color naranja	3	€1,793.00	€5,379.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Marcador resaltador fosforescente para fax y copias color rosado	2	€1,793.00	€3,586.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Marcador resaltador fosforescente para fax y copias color verde	3	€1,793.00	€5,379.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Caja	Minas 0.5 (2B), de micro carbón, fácil borrado, resistente, para papel y papel dibujo, color negro intenso.	4	€405.00	€1,620.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Caja	Minas 0.7 (2B), de micro carbón, fácil borrado, resistente, para papel y papel dibujo, color negro intenso.	5	€405.00	€2,025.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Pegamento "Goma loca", calidad similar a la marca SuperBonder	13	€1,941.27	€25,236.51	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Perforadora de dos huecos grande, metálica, con porta residuos en la base, con capacidad de perforar 100 hojas	2	€18,087.34	€36,174.67	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Perforadora de dos huecos, metálica, con porta residuos en la base, con capacidad de perforar 25 hojas	29	€1,775.00	€51,475.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Rollos	Plástico Adhesivo en rollo de 45cm x 20m	4	€3,903.00	€15,612.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Porta borrador tipo lápiz, con guía de alargue, clip, borrador de recambio.	19	€2,800.00	€53,200.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	paquete 10 unidades	Portadas plásticas transparentes tamaño carta, paquete de 10 unidades.	1	€2,464.06	€2,464.06	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Prensa estilo loteria 1 pulg/ 15MM 1/2"	13	€143.00	€1,859.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Prensa estilo loteria 2 pulg/PRENSA TIPO LOTERIA - Prensa tipo loteria, de 32 mm (1 1/4").	5	€491.76	€2,458.80	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Prensa estilo loteria 2,5 pulg/ 50MM (2")	8	€931.25	€7,450.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Reglas de plástico de 30 centímetros	6	€67.00	€402.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Reglas de metal 30cm.	15	€421.00	€6,315.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Repuesto de Almohadilla para foliador marca Reiner B6	70	€5,800.00	€406,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Repuesto de Almohadilla para foliador de metal	20	€5,800.00	€116,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Repuesto de Almohadilla para sello #2360 (4 lines) GRM	4	€1,300.00	€5,200.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Repuesto de Almohadilla para sello #4912 (color azul)	45	€1,300.00	€58,500.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Repuesto de Almohadilla para sello #4913 (color azul)	12	€1,500.00	€18,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Repuesto de Almohadilla para sello #4924 (color azul)	50	€1,500.00	€75,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Repuesto de Almohadilla para sello #4930 (color azul)	12	€1,500.00	€18,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Repuesto de Almohadilla para sello #4940 (color azul)	50	€1,500.00	€75,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Repuesto de Almohadilla para sello #5460 (55608 = 6/56)	86	€1,350.00	€116,100.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Saca grapas cuerpo metálico y sujetadores plásticos	24	€134.09	€3,218.16	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Tijeras de acero, con puño plástico	28	€511.00	€14,308.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Tinta para sellos de almohadilla en aceite	8	€356.00	€2,848.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Tinta para sellos y almohadillas, color azul, sin aceite	10	€376.97	€3,769.68	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Pluma de 0.4 MM, Color azul	61	€275.00	€16,775.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Pluma de 0.4 MM Color negro	41	€275.00	€11,275.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Banderitas (tape-flag). Tipo post-it, cada paquete debe de contener cuatro bloc, de 100 hojas en adelante. Colores varios.	64	€2,038.00	€130,432.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Block	Banderitas 5 colores para rotular, marcar, resaltar, que no dañe las superficies reposicionables que se pueda escribir sobre ellas, varios colores. Medidas aproximadas 2,3 cm x 4,3 cm +- 1 mm, cartucho con 5 colores.	38	€350.00	€13,300.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	PAQ. 5 BLOCK	Notas Adhesivas continuas reposicionables, tamaño 3 x 3. pulgadas, color amarillo. Medidas 7,5 cm x 7,5 cm	125	€985.00	€123,125.00	Compra Directa	Rec. Propios	I

CUENTA	UD	DETALLE BIEN O SERVICIO A CONTRATAR	CANTIDAD PROGRAMADA ESTIMADA	COSTO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	FINANCIAMIENTO	PERIODO (SEMESTRE)
2225	Bloques	Notas Adhesivas, reposicionables, tamaño 1,5 x 2 pulgadas color amarillo en block / 40 mm x 50mm	198	€1,950.00	€386,100.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Cubo de 5 Block	Notas Adhesivas, reposicionables, tamaño 3 x 3 pulgadas Block de notas adhesivas en la parte superior (Quita y Pon) medidas de 7,5 cm x 7,5 cm , Presentación: cubo de 5 colores, 100 hojas por color, para un total de 500 hojas.	65	€3,868.00	€251,420.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Bloques	Notas Adhesivas, reposicionables, Tamaño 7.62 X 12.7 cm. (3X5")	64	€169.00	€10,816.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Sello de recibido (medidas 4,5 x 3) con fecha en rojo y demás información en negro (similar 2360) o 5460		€10,000.00	€0.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Sello de recibido (similar 5460)		€10,000.00	€0.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Sello redondo (similar 4924)	6	€3,500.00	€21,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Sello redondo (similar 4940)	2	€3,500.00	€7,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Sello original firmado(similar 4912)	2	€2,500.00	€5,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2225	Unidades	Sello CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO (similar 4911)	6	€2,500.00	€15,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO EN CUENTA					€2,959,292.60			
CUENTA 2315 "EQUIPO DE COMPUTO"								
2315	UD	Equipo de cómputo(Impresoras, microcomputadoras y escaner)	1	€19,500,000.00	€19,500,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO EN CUENTA					€19,500,000.00			

CUENTA	UD	DETALLE BIEN O SERVICIO A CONTRATAR	CANTIDAD PROGRAMAD A ESTIMADA	COSTO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	FINANCIAMIENTO	PERIODO (SEMESTRE)
CUENTA 2233 "OTROS UTILES Y MATERIALES"								
2233	UD	Basurero de metal	15	€2,991.39	€44,870.89	Compra Directa	Rec. Propios	I
2233	UD	Baterías AA (alkalinas)	12	€353.67	€4,244.07	Compra Directa	Rec. Propios	I
2233	UD	Baterías Corrientes (AAA)	5	€361.83	€1,809.13	Compra Directa	Rec. Propios	I
2233	UD	Rollo Microfilm	300	€9,800.00	€2,940,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	II
TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO EN CUENTA					€2,990,924.09			
CUENTA 2310 "EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA"								
2310	UD	Fotocopiadora	1	€3,400,000.00	€3,400,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO EN CUENTA					€3,400,000.00			
CUENTA 2152 "MANT. REP. EQUIPO COMUNICACION"								
2151	SERVICIO	Mantenimiento correctivo y preventivo Sistema de Circuito Cerrado(cuatrimstral)	3	€845,000.00	€2,535,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO EN CUENTA					€2,535,000.00			
CUENTA 2131 "ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN"								
2131	SERVICIO	Actividades de capacitación	2	€5,000,000.00	€5,000,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	II
TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO EN CUENTA					€5,000,000.00			
CUENTA 2340 "EQUIPO PARA COMUNICACIONES"								
2340	UD	Equipo de comunicaciones (video bean y pantallas)	3	€1,100,000.00	€1,100,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	II
TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO EN CUENTA					€1,100,000.00			
CUENTA 2390 "EQUIPOS VARIOS"								
2390	UD	Circuito cerrado	1	€2,900,000.00	€2,900,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	II
2390	UD	Deshumidificadores	2	€182,800.00	€365,600.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2390	UD	Escaleras	2	€35,000.00	€70,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2390	UD	Refrigeradoras	3	€220,000.00	€660,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	I
2390	UD	Aire acondicionado	2	€1,000,000.00	€2,000,000.00	Compra Directa	Rec. Propios	II
TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO EN CUENTA					€5,995,600.00			
CUENTA 2159 "MANTENIMIENTO Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO Y SIST. DE INFORMACION"								
2159	UD	Mant. Y Rep. De Equipo de cómputo y Sist de Inf.(Sistem equipo de REDES)	1	€300,000.00	€300,000.00	Compra Directa	Rec. Extraordinario	II
TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO EN CUENTA					€300,000.00			

Período estimado de ejecución: I-II Semestre 2017

Estas adquisiciones se efectúan por medio del Programa Ordinario de Compras de la Institución y son financiadas con el presupuesto ordinario aprobado por la Contraloría General de la República.
San José, 16 de enero, 2017 – Licda. Odilie Arias Jiménez, **Directora de Inspección**